- ¶ In nomine sancte et individue trinitatis. ¶ Arnoldus Dei gratia sanctę Osnaburgensis<sup>a</sup>  
 ecclesię vocatus episcopus  
 universitati fidelium summum bonum quod est Christus. Ad hoc per summi pastoris  
 manum nos licet indignos  
 in specula pastoralitatis constitutos esse cognoscimus, ut provida et circumspecta sollici-  
 tudine ecclesię nostrę  
 curam geramus, ipsam in omnibus promovendo et bona per oblationes fidelium sibi donata  
 pie tuendo, studio-  
 5 se conservando et in sui status integritate corroborando. Ea propter tam posteris quam  
 modernis notum esse  
 volumus, quia nos debitum officii nostri considerantes, ea quę novellę plantationi in  
 Osethe, quam vir hono-  
 rabilis Luidolfus consensu heredum suorum videlicet Widikindi et Bernhardi de prediis  
 suis construxit,  
 ex devotione ipsius ceterorumque fidelium conlata sunt, confirmare decrevimus. Cum ergo  
 ministerialis  
 ecclesię nostrę Rikenho, filius Balduwini, decimam super totam villam Espelo beneficii  
 titulo possi-  
 10 deret, id egi ut a sanctimonialibus in eodem loco Deo et beato Johanni baptiste ser-  
 vientibus pecuniam<sup>b</sup>  
 ex donariis fidelium conlatam numero centum marcas octo minus acciperet et decimam  
 in manu  
 mea resignaret. Ego Arnoldus iam dictam decimam loco illi venerabili in Osetho per-  
 petuo as-  
 signavi, quia in idem vota generalis ecclesię nostrę concurrere intellexi. Si quis itaque  
 suo vel  
 demonico inflamatus spiritu hanc ratione et pietate subnixam sanctionem nostram  
 infringere  
 15 attemptet, auctoritate domini Jhesu et beati Petri, beati Johannis baptiste et nostre  
 parvitas ana-  
 thematis sententie subiaceat. Actum dominice incarnationis anno M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>,  
 indictione  
 XII<sup>a</sup>, imperante victoriosissimo Romanorum imperatore et semper augusto Fritherico.  
 Propter  
 inportunitatem vero hominum, quia dies mali sunt, cathedram iudicalem insedimus  
 et testes  
 adhibuimus a manu iam dicti Rikenhonis nullo contradicente manu nostra excepimus  
 20 et nobis vacantem beato Johanni in prefato loco contulimus. Quosdam testium ascribi  
 iussimus  
 Lantfridus, maioris ecclesię prepositus, Walo, decanus, Thietmarus, custos, Gerfridus,  
 scholarum  
 magister, Arnoldus, sancti Johannis prepositus, Constantinus, decanus; ministeriales  
 Ambrosius se-  
 nior, Johannes magnus, Johannes rufus, Heinricus, dapifer, Gerbertus, pincerna, Gisel-  
 bertus de Thornhe<sup>c</sup>  
 et Johannes frater eius, Wichmannus, Frithericus, Adelbertus, Ambrosius iunior,  
 Adelbertus,  
 25 Aspalon, Conradus, Jordan, Hönoldus, Thietmarus, Lanbertus.